
 
 
 
 

  

Soubor vysvětlení 
zadávací dokumentace 

č. 3 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízenídle § 53 zákonač. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

(dále jen „zákon“) 

 

s názvem 

 

 Sociální bydlení SUNRISE 
evropský nadační fond 

 

Zadavatel: 

SUNRISE evropský nadační fond 

č.p. 2, 691 71 Diváky 
IČ: 04154533 

 



Stránka 2 z 3 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
V zadávací dokumentaci chybí projektová dokumentace na část elektro (v podkladech je pouze 
výkaz výměr) 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Projektová dokumentace elektro  tvoří přílohu č. 1 Souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 
3 („Příloha č. 1Projektová dokumentace elektro“). 

 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

1. V stavebním rozpočtu je položka: 

26 4 - 02 Postupná výměna stropní konstrukce nad 1NP (odhad 

nákladů bez projektu statika) 
m2 224,58000 

 Prosím o popis technologie a postupu výměny stropní konstrukce. V PD jsem našel pouze 

odkazy na projekt statiky, který není součástí zadávací dokumentace. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

V položce se jedná o výměnu stávajících nevyhovujících stropních dřevěných trámů za nové 

nosné konstrukce. Tyto konstrukce budou tvořeny ocelovými profily a trapézovým plechem, 

dále dle skladeb vrstev v projektové dokumentaci. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 (bez dotazu) 
Na základě připomínek poskytovatele dotace byla upravena Zadávací dokumentace a to 
následovně: 
 
Termín „výběrové“ řízení byl v textu zadávací dokumentace změněn na termín „zadávací“ řízení. 
Ustanovení čl. 4.7 zadávací dokumentace bylo upraveno, přičemž nové znění čl. 4.7 zadávací 
dokumentace je:  „Příloha č. 2 zadávací dokumentace „výkaz výměr“ obsahuje tyto dílčí výkazy 
výměr: a)ROZPOČET včetně montáže a zapojení pro D.1.4.7 ELEKTROINSTALACE, b)SO 01 2NP a 3 
NP - stavební úpravy, sanace zdiva 1NP, KZS, kotelna, c)Bytový dům Diváky, Rekonstrukce budovy 
školy -  ZTI, d) Bytový dům Diváky, Rekonstrukce budovy školy - Ústřední vytápění.“  V ustanovení 
čl. 5.5. zadávací dokumentace byla změněna délka zadávací lhůty ze 120 na 60 dní. V čl. 8.6. 
zadávací dokumentace  uvedený odkaz na § 122 zákona byl upraven na § 86 odst. 3 zákona. Do 
ustanovení čl. 17.4 byla doplněna věta „Tímto zadavatel nepřenáší odpovědnost za správnost a 
úplnost zadávacích podmínek na dodavatele.“  
 
Upravená Zadávací dokumentace je přílohou č. 2 tohoto souboru vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
 
 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 (bez dotazu) 
Na základě připomínek poskytovatele dotace byly upraveny Obchodní podmínky v podobě 
návrhu smlouvy a to následovně: 
 
Ustanovení odst. XXIV čl. 9 Obchodních podmínek v podobě návrhu smlouvy bylo odstraněno. 
Ustanovení odst. XXV čl. 9 Obchodních podmínek v podobě návrhu smlouvy bylo změněno, 
přičemž nové znění ustanovení odst. XXV čl. 9 je: „Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den 



Stránka 3 z 3 
 

jejího podpisu osobami oprávněnými Smlouvu uzavřít, ledaže by byl Objednatel povinným 
subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), pak smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.“ Bylo nově doplněno ustanovení odst. XXV čl. 8 
Obchodních podmínek v podobě návrhu smlouvy, jehož obsah je následující: „Zhotovitel bere na 
vědomí a akceptuje, že tato smlouva a její případné dodatky mohou být objednatelem uveřejněny 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), pokud v tomto případě bude 
objednatel povinným subjektem dle citovaného zákona“.  
 
Upravené Obchodní podmínky ve formě návrhu smlouvy o dílo jsou přílohou č. 4 tohoto souboru 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 (bez dotazu) 
Na základě připomínek poskytovatele dotace byla upravena Výzva k podání nabídky a to 
následovně: 
Termín „výběrové“ řízení byl v textu výzvy k podání nabídky změněn na termín „zadávací“ 
řízení. Ustanovení čl. 3.6 výzvy k podání nabídky bylo upraveno, přičemž nové znění čl. 3.6 výzvy 
k podání nabídky je:  „Příloha č. 2 zadávací dokumentace „výkaz výměr“ obsahuje tyto dílčí výkazy 
výměr: a)ROZPOČET včetně montáže a zapojení pro D.1.4.7 ELEKTROINSTALACE, b)SO 01 2NP a 3 
NP - stavební úpravy, sanace zdiva 1NP, KZS, kotelna, c)Bytový dům Diváky, Rekonstrukce budovy 
školy -  ZTI, d) Bytový dům Diváky, Rekonstrukce budovy školy - Ústřední vytápění.“  V ustanovení 
čl. 5.5 výzvy k podání nabídky byla změněna délka zadávací lhůty ze 120 na 60 dní. V čl. 8.6. 
výzvy k podání nabídky uvedený odkaz na § 122 zákona byl upraven na § 86 odst. 3 zákona.  
 
Upravená Výzva k podání nabídky je přílohou č. 3 tohoto souboru vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Projektová dokumentace elektro 
Příloha č. 2 Zadávací dokumentace ve znění Souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
Příloha č. 3 Výzva k podání nabídek ve znění Souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
Příloha č. 4 Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy ve znění Souboru vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 3 
 
Účastníci do svých nabídek použijí Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy dílo ve znění 
tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace, pokud účastník do své nabídky použije 
Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvu o dílo, které nebudou v souladu s tímto 
vysvětlením zadávací dokumentace, může být nabídka takového účastníka vyloučena. 
 
 
Zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 8. 2. 2018 do 13:00. 
Veřejné otevírání nabídek proběhne dne 8. 2. 2018 v 13:01 hod na adrese Starobrněnská 20, 602 
00 Brno. 
 
 
 
V Brně, dne 17. 1. 2018 
 
 
 
 RPA Tender, s.r.o. 
 Zástupce zadavatele 


		2018-01-17T15:01:20+0100
	Ing. Petr Kolář




